
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.111 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO "UNA TANTUM" A NUCLEO  FAMILIARE 
RESIDENTE NEL COMUNE DI BRICHERASIO           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì UNDICI del mese di AGOSTO alle ore 18.00 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Giust. 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 2 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 111  del   11/08/2011 
  
 
 
 

OGGETTO:  CONTRIBUTO ECONOMICO "UNA TANTUM" A NUCLEO 
FAMILIARE RESIDENTE NEL COMUNE DI 
BRICHERASIO            

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 

SENTITA  la relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali Falco Mauro; 
 
VISTA la relazione dei Servizi Sociali in data 27/7/2011, trasmessa dal C.I.S.S. 

di Pinerolo in data 28/07/2011 – prot. 4445, in merito alla situazione di difficoltà 
economica di un nucleo familiare residente nel Comune e già conosciuto da questi 
Servizi Sociali da circa un anno; 

 
CONSIDERATO che il nucleo in questione abita presso un alloggio del fratello 

in comodato gratuito e che il Sig. U.E. percepisce una pensione INPS di circa € 
400,00 mensili, la moglie Sig.ra C.V.M. è disoccupata ed ha un’invalidità del 70% 
senza percepire alcun reddito, il figlio maggiorenne ha un lavoro stagionale che ha 
iniziato a metà giugno e finirà a metà settembre con uno stipendio che va dai € 
700,00 (per le due quindicine di giugno e settembre) ad € 1.300,00 (per i mesi di 
luglio ed agosto); 

 
RITENUTO opportuno erogare un contributo “una tantum” di € 300,00 a 

parziale copertura delle spese che andranno a  sostenere nei prossimi mesi anche per 
non cadere in una situazione di povertà dalla quale sarebbe difficile uscire; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente  
 
 

DELIBERA 
 

1. di erogare, per i motivi espressi in premessa, un aiuto economico “una 
tantum” di € 300,00 a favore del nucleo familiare del Sig. U.E., residente nel 
Comune di Bricherasio. 

 
 
 
 
 



Inoltre, 
con separa unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del T.U. n. 267/2000 
 
 

 
 
  AL/cl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL VICESINDACO 
F.to: CHIAPPERO Daniela 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


